Nombre: Cd. Obregon 17
Potencia: 14.14 kW
Tarifa: PDBT

INNOVASOL

Teléfono: 4621760239
Fecha: 3 de Septiembre de 2025

Numero de Servicio: 527160305817

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,675 kWh prom. y pagasa CFE $15,462
TUPRODUCCIONCON 23 PANELES 4,250 kwh ypagasaCFE ., 546
TE AHORRARAS 85.34 7% AL BIMESTRE 13,196 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$92,770.00 MXN $13,597.00 MXN $79,173.00 MXN
AL ANO

POTENCIA

MODULOS

CANTIDAD
DE MODULOS

615 W

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS

23

INCENTIVO FISCAL:

64.4m°’

$66,059.17



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Sistema Fotovoltaico 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250329

Cd. Obregon 17
Tel: 4621760239
Email: rorozco@lofasociados.com.mx

Cant. Concepto Precio Total
23 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $3048.59 $70,117.57
1 Estructura de montaje fila sencilla $28148.51 $28,148.51
1 Mano de obra sistema interconectado $30977.13 $30,977.13
1 Protecciones y material eléctrico $33622.09 $33,622.09
6 Hoymiles Inverter 2000 W $6455.29 $38,731.74
1 UVIE $10100.2 $10,100.20
1 Viaticos $ 8500 $ 8,500.00

@ 462.623.13.24

8 galcosolar@gmail.com

Subtotal $220,197.24

IVA $35,231.56

TOTAL (MXN) $255,428.80

@ www.corpbajio.com



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 92,770.00 $ 13,597.00 $ 66,059.17 $79,173.00 $145,232.17 $-110,196.63
2 $ 95,553.10 $ 14,004.91 $0.00 $ 81,548.19 $ 81,548.19 $-28,648.44
3 $98,419.69 $ 14,425.06 $0.00 $ 83,994.64 $ 83,994.64 $ 55,346.20
4 $101,372.28 $14,857.81 $0.00 $ 86,514.47 $ 86,514.47 $ 141,860.67
5 $104,413.45 $15,303.54 $0.00 $ 89,109.91 $ 89,109.91 $ 230,970.58
6 $107,545.86 $15,762.65 $ 0.00 $ 91,783.21 $ 91,783.21 $322,753.79
7 $ 110,772.23 $16,235.53 $0.00 $ 94,536.70 $ 94,536.70 $ 417,290.49
8 $ 114,095.40 $16,722.59 $ 0.00 $97,372.80 $97,372.80 $514,663.30
9 $117,518.26 $17,224.27 $0.00 $100,293.99 $100,293.99 $ 614,957.28
10 $121,043.81 $17,741.00 $ 0.00 $103,302.81 $103,302.81 $718,260.09
1 $124,675.12 $18,273.23 $0.00 $106,401.89 $106,401.89 $ 824,661.98
12 $128,415.38 $18,821.43 $0.00 $109,593.95 $109,593.95 $ 934,255.93
13 $132,267.84 $19,386.07 $0.00 $112,881.77 $112,881.77 $1,047,137.70
14 $136,235.87 $19,967.65 $ 0.00 $116,268.22 $116,268.22 $1,163,405.92
15 $140,322.95 $20,566.68 $0.00 $119,756.27 $119,756.27 $1,283,162.18
16 $144,532.64 $21,183.68 $0.00 $123,348.95 $123,348.95 $1,406,511.14
17 $148,868.62 $21,819.19 $0.00 $127,049.42 $127,049.42 $1,533,560.56
18 $153,334.67 $22,473.77 $ 0.00 $130,860.91 $130,860.91 $1,664,421.47
19 $157,934.72 $23,147.98 $0.00 $134,786.73 $134,786.73 $1,799,208.20
20 $162,672.76 $23,842.42 $ 0.00 $138,830.33 $138,830.33 $1,938,038.53
21 $167,552.94 $ 24,557.69 $0.00 $142,995.24 $142,995.24 $ 2,081,033.78
22 $172,579.53 $ 25,294.43 $0.00 $147,285.10 $147,285.10 $2,228,318.88
23 $177,756.91 $26,053.26 $0.00 $151,703.66 $ 151,703.66 $2,380,022.54
24 $183,089.62  $26,834.86 $0.00 $ 156,254.76 $156,254.76 $2,536,277.30
25 $188,582.31 $27,639.90 $0.00 $160,942.41 $160,942.41 $2,697,219.71

Ahormo econémico acumulade a 25 afos
Inversion del proyecto $255.428.50 I Ahomo scumulade anual $
3,000,000
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

= Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 3,582.5 3,685.0 3,894.1 3,591.1 3,748.9 4,323.2
Consumo actual 4,697.0 5,124.0 4,610.0 1,493.0 2,681.0 3,442.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



